
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1537/2020 - REITORIA/IFG, DE 1 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.002310/2020-88, conceder à servidora DANIELA

HILDA DE SOUZA SIQUEIRA FRANÇA, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula

SIAPE n° 2179194, lotada no Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Câmpus Goiânia do IFG,

Progressão por Capacitação por ter concluído os cursos de: Formação para Docência no Ambiente Virtual Moodle,

de 40 (quarenta) horas, promovido pelo IFG, e aproveitando 175 (cento e setenta e cinco) horas excedentes

conforme Portaria n° 2.609, de 7 de novembro de 2018, perfazendo 215 (duzentas e quinze) horas e utilizando 180

(cento e oitenta) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1° e § 4º, da Lei n° 11.091/2005, a partir de

28/9/2020.

De
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 III

Para
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 IV

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/10/2020 17:46:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

91839

43a1c8ac55

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1538/2020 - REITORIA/IFG, DE 1 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23723.000388/2020-41, designar a servidora ANDRÉIA

MISSIAS ANDRADE DE CARVALHO, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, Matrícula SIAPE nº

1127103, para exercer a função de Coordenadora de Biblioteca do Câmpus Senador Canedo do IFG, Código FG-

2, UORG-386.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.​​​​​​​

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/10/2020 17:47:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

91864

084e387129

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1539/2020 - REITORIA/IFG, DE 1 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001274/2020-45, prorrogar, até 31 de dezembro de

2020, o prazo para conclusão de trabalhos estabelecido na Portaria 2874/2019 - REITORIA/IFG, de 18 de

dezembro de 2019, que  designou servidores para comporem a Comissão Eleitoral Central responsável pela

condução do processo de escolha dos novos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD.

II - Convalidar todos os atos praticados pela referida Comissão, de 31 de março de 2020 até a presente

data.

III - Ratificar que a Comissão Eleitoral Central responsável pela condução do processo de escolha dos

novos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD permanece com a seguinte composição:

Servidor Lotação Matrícula SIAPE

Daniel Rosa Canêdo (Presidente) Câmpus Luziânia 1492412

Fabrício Cardoso da Silva Câmpus Cidade de Goiás 1681339

Janaína Ferreira Câmpus Goiânia 1846028

Everton Martins de Araújo Câmpus Inhumas 1586868

Luis Gustavo Wesz da Silva Câmpus Itumbiara 1653386

Marcos Antônio Arantes de Freitas Câmpus Itumbiara 1544386

João Modesto Brito Câmpus Luziânia 1794805

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 01/10/2020 17:53:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

91953

8488d98e23

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1540/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23380.000482/2020-28, atualizar o Comitê Gestor Local de

Acompanhamento de Egressos do Câmpus Anápolis do IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Membros Função Matrícula

Lucas Bernardes Borges (Presidente)
Representante dos coordenadores dos cursos

técnicos
1657700

Christiane Rosa de Paiva
Representante dos coordenadores dos cursos

superiores
1875473

Alan de Freitas Oliveira
Representante da Coordenação de Interação Escola-

Empresa
2756342

Marcos Antônio de Carvalho Rosa Representante do setor de apoio pedagógico 1939540

Jacques Elias de Carvalho Representante do Conselho de Câmpus 1374998

Daniele Vitalino dos Santos
Representante do Conselho de Representantes de

Turma
20191060130236

Gabriel Mello Representante discente dos cursos superiores 20191060020180

Henrique Marinho Antunes Representante discente dos cursos técnicos 20191060030150

Christine Karla Farias Silva
Representante discente egresso dos cursos

superiores
20122060010173

Drica Lia Simões Conde Representante discente egresso dos cursos técnicos 20161060050095

Marcelo Ferreira Milhomens Pesquisador associado 1977063

​​​​​​​

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:30:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92129

895e3becfa

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1541/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23376.000504/2020-19,

designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Itumbiara do

IFG:

Membro Segmento Matrícula

Wáquila Pereira Neigrames Docente 2105234

Fernanda Horácio Falco Técnico-Administrativo 1959241

Elizabete da Silva Costa Discente 20171040070101

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:30:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92091

d210f10784

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1542/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,

considerando o que consta no Processo 23377.000890/2020-39 e conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, designar os servidores relacionados a seguir para gerenciarem,

acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº

1/2020, celebrado entre o Câmpus Uruaçu do IFG e a empresa ALFA MARE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

PARA LABORATÓRIOS, CNPJ 02.462.826/0001-06, cujo objeto é a contratação de serviços de Manutenção de

Equipamentos de Laboratórios de Química/Edificações.

 Titular Função Matrícula SIAPE

Maurílio Humberto Rodrigues Miranda Gestor 1941016

Fernando da Silva Marques Fiscal Técnico Titular 1938601

Antônio Iremar Becio Nascimento Lima Fiscal Técnico Substituto 2033736

Gécio Balbino Souza Fiscal Administrativo 2360486

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:31:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92032

2311256dfb

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1544/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

                O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

                  Considerando o que consta no Memorando nº 111/2020/PROEX/IFG e no

Processo 23372.001275/2020-90, designar a discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a

Comissão Organizadora Executiva do III Seminário de Assistência Estudantil, com vigência até dezembro de 2020.

Membros Matrícula SIAPE Cargo/Segmento Representação

Denise Cândido Gonçalves 2144568 Nutricionista-Habilitação
Coordenação Geral de Assistência

Estudantil

Renata David de Moraes 2144623 Nutricionista-Habilitação Pró-Reitoria de Extensão

Mônica de Oliveira Fernandes 2033746 Assistente Social Pró-Reitoria de Extensão

Amanda Cristina Fonseca Palla 2336186 Psicólogo-Área Câmpus Formosa

Ludmylla Ribeiro Pessoni 1790179 Assistente Social Câmpus Inhumas

Danilo Oliveira e Silva 1306649 Psicólogo-Área Câmpus Itumbiara

Kênia Ribeiro da Silva Hidalgo 3092355 Pedagogo-Área Pró-Reitoria de Ensino

Sâmara Costa Matos 20191010970168 Discente Câmpus Goiânia

​​(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:32:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92113

5d52811955

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1545/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG de nº 8, de 22 de fevereiro de 2016, que

aprova a política de Assistência Estudantil do IFG, na Resolução CONSUP/IFG nº 31, de 16 de setembro de 2019,

que aprova o Regulamento da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do IFG - CPAE/IFG e no Processo

23744.000613/2020-09, designar os servidores e os discentes relacionados a seguir para comporem o Núcleo

Local da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do Câmpus Jataí do IFG:

Membro Segmento Representação

Neiva Santos de Freitas (Coordenadora)
Técnico-

Administrativo
Coordenação de Assistência Estudantil

Terezinha Bernardes de Souza
Técnico-

Administrativo
Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Neucilane Oliveira de Assis
Técnico-

Administrativo
Servidores Técnico-Administrativos

Naiana Zaiden Rezende Souza Docente  Docentes

Ítalo Santos De Carvalho Discente Técnico Integrado ao Ensino Médio

Marília Pereira Gomes Discente
Técnico Integrado ao Ensino Médio na modalidade de

Educação de Jovens e Adultos 

Fernando Henrique Silva Paula Lima Discente Graduação

Valdinei Junio Brito Vilela Discente  Discentes

​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:32:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92102

9624c7399d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1546/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:​​​​​​​

Considerando o que consta no Processo 23744.000612/2020-56, nomear o servidor MANOEL

NAPOLEÃO ALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1615769,

para, em substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Jataí do IFG, Código CD-2, UORG-11, no

período de 16 a 30 de outubro de 2020, em virtude de férias da titular.

​​​​​​​​​​​​​​​​(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:33:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

91811

c069953eb0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1547/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria Normativa 19/2020 - REITORIA/IFG, de 8 de setembro de 2020,

no Memorando-Circular 9/2020 - REITORIA/IFG, de 9 de setembro de 2020, e no Processo 23375.000489/2020-19,

designar o discente e os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão Eleitoral Local, responsável

pela condução do processo de escolha dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Inhumas do IFG:

Membro Segmento Matrícula

Sélvia Carneiro de Lima Docente 1948627

Érison Ferreira Mendonça Filho Técnico-Administrativo 1564452

Gabriel Henrique de Paula Silva Discente Discente

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:33:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

91832

b3d9c9d4fb

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1548/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001243/2020-94, designar os servidores abaixo

relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Especial com a Finalidade de Inventariar

e Reavaliar os Bens Imóveis do IFG.

Servidor Lotação Matrícula SIAPE

Erique Souza Zanon Reitoria 1465188

Carlos Alberto Freire Dias Reitoria 346892

Josué Ricardo da Silva Alvarenga Reitoria 2004845

Paulo Cezar Pereira Câmpus Goiânia 271034

Tattiana Fernandes Oliveira Melo Câmpus Jatai 1531271

Tomil Pereira Kikumori Câmpus Inhumas 2577291

Regina Márcia Ferreira Silva Câmpus Itumbiara 2077865

Alcides Pereira dos Santos Neto Câmpus Uruaçu 1940332

Rose Cristina Chagas Câmpus Anápolis 1668089

Francione Neris de Sousa Câmpus Formosa 1869543

Ione dos Santos Velame Câmpus Luziânia 1799670

Divino Lopes de Alvarenga Câmpus Aparecida 271068

Tiago Andrade Garcia Câmpus Cidade de Goiás 1101665

André Rosa Ferreira Brandão Câmpus Águas Lindas de Goiás 2250658

Adriam Marcos da Silva Câmpus Goiânia Oeste 2330091

Ana Cristina de Assis Marçal Câmpus Senador Canedo 2360191

Elenice Mendes Cesar Câmpus Valparaiso de Goiás 1941681

II – Estabelecer que os trabalhos da Comissão sejam concluídos até 30 de novembro de 2020.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 02/10/2020 13:34:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

92016

5279fc0917

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


